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ادغام صندوق بازنشستگى فولاد با تأمین اجتماعىنشست تخصصى توسعه صادرات محصولات لوله و پروفیل زیرساخت هاى صنعت فولاد نیازمند منابع مالى
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: براى تأمین زیر ساخت هاى صنعت فولاد 
کشور به 19 میلیارد یورو منابع نیاز داریم که بخش عمده اى از آن براى توسعه 
ریل و برق است. محمد شــریعتمدارى در نشست شــوراى سیاست گذارى 
هشتمین همایش چشم انداز صنعت فولاد و معدن با اشاره به رشد 11 درصدى 
تولید فولاد خام کشور نسبت به ســال 2015، افزود: در این حوزه قدم هایى 
خوبى برداشتیم و توانستیم سهم خود را در فولاد جهان به 1.1 فولاد برسانیم 
که این مهم، نشــانگر تلاش و جدیت در فعالیت هاى فولادى کشور است؛ اما 
همچنان براى رسیدن به توازن در زنجیره فولاد، باید کار بیشترى انجام شود. 
وى تأمین زیر ساخت هاى صنعت فولاد کشور را موضوع روز این صنعت دانست.

نشست تخصصى توســعه صادرات محصولات لوله و پروفیل با حضور معاون 
صادراتى وزیر و ریاست کل سازمان توسعه تجارت ایران و نمایندگان بخش هاى 
خصوصى و تولیدکنندگان برگزار شد. در این جلســه پس از طرح مشکلات، 
حاضرین به بررسى راهکارهاى رفع موانع صدور و توسعه صادرات محصولات 
لوله و پروفیل پرداختند که از اهم موارد مطرح شده مى توان به استرداد مالیات 
بر ارزش افزوده، کاهش تعرفــه واردات ورق فولادى، قیمت مواد اولیه فولادى، 
مشکلات استاندارد و مشکلات عرضه در بورس کالا اشاره کرد. همچنین مقرر شد 
صادرکنندگان در راستاى توسعه صادرات محصولات لوله و پروفیل از مزیت هاى 
صادراتى و مزیت هاى ورود موقت و تشریفات گمرکى سازماندهى شده بهره ببرند.

نماینده مردم دامغان در مجلس گفت: صندوق بازنشستگى صنعت فولاد در 
راستاى رفع مشکلات بازنشستگان با سازمان تأمین اجتماعى ادغام مى شود. 
ابوالفضل حسن بیگى ضمن بیان اینکه با تلاش کارکنان بازنشسته ذوب آهن، 
ســال گذشــته و حضور آنان در مجلس و با موافقت رئیس مجلس مقرر شد 
سازمان بازنشستگى فولاد کشور در ســازمان تأمین اجتماعى ادغام و حقوق 
مزایاى صندوق بازنشستگى صنعت فولاد از طریق سازمان تأمین اجتماعى 
پرداخت شود، تأکید کرد: به دلیل عدم همکارى صندوق بازنشستگى صنعت 
فولاد این مصوبه  اجرایى نشد ولى با پیگیرى نمایندگان استان هاى سمنان، 
مازندران، گلستان، اصفهان و کرمان مقرر شد سال 97 این ادغام صورت پذیرد.

کوتاه از فولاد 

 با تک نرخى بودن ارز بهتر 
مى توان برنامه ریزى کرد؛ 

البته ثبات نرخ ارز، این روزها 
مسئله مهمى به شمار

 مى رود
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افزایش قابل توجه وام ازدواج در سال 97 مذاکرات حقوقى ایران و روسیه براى اتصال کارت هاى بانکى معافیت مشروط 2ساله حق بیمه کارفرمایان
تسنیم:عباس گودرزى عضو کمیسیون اجتماعى مجلس شوراى اسلامى گفت: در نخستین جلسه بررسى 
بندهاى مربوط به کمیسیون اجتماعى از بودجه 97 پیشنهادات متعددى بررسى شد و یکى از بندهایى که 
مورد تصویب قرار گرفت افزایش تسهیلات ازدواج جوانان از 10 به 15 میلیون تومان بود.وى افزود: این مصوبه 
قطعا در کمیسیون تلفیق نیز به تصویب نهایى خواهد رسید و در صحن مجلس نیز مخالفى نخواهد داشت.

وى با اشاره به ارائه چند پیشنهاد به کمیسیون اجتماعى براى بررسى بیان کرد: تحقق همسان سازى حقوق 
بازنشستگان تأمین اجتماعى قبلى، فعلى و کارکنان ازجمله این پیشنهادات بود .

تى نیوز : مدیر اداره نظام هاى پرداخت بانک مرکزى از انجام مذاکرات حقوقى ایران و روســیه براى اتصال 
کارت هاى بانکى خبر داد.داوود محمد بیگى افزود: ایران در حوزه کارت هاى اعتبارى بین المللى هم اکنون 
جدى ترین ارتباط را با روسیه دارد و خوشــبختانه در بحث تکنیکال کارهاى خوبى انجام شده است.وى با 
بیان اینکه تست ها در این حوزه در حال انجام است، اظهارداشت: البته در یکى دو ماه اخیر مقدارى از سرعت، 
تست ها به دلیل مباحث حقوقى کاسته شده؛ البته هر ارتباطى بخواهد انجام شود ، باید قراردادى بین دو کشور 

و بانک هاى مرکزى منعقد شود. 

مهر :بر اساس مصوبه هیئت دولت، کارفرمایان کارگاه هاى تولیدى در صورت جذب فارغ التحصیلان داراى 
مدرك لیسانس و بالاتر، تا 2 سال از پرداخت حق بیمه سهم کارفرما معاف مى شوند.این گروه از کارفرمایان 
در صورتى مشمول معافیت از پرداخت حق مى شوند که لیست بیمه ارسالى آن ها به سازمان تامین اجتماعى 
بعداز استخدام نیروى کار جدید نسبت به قبل از استخدام فارغ التحصیلان دانشگاهى افزایش یافته باشد.بر 
اساس این خبر نرخ بیکارى جمعیت فارغ التحصیل یا در حال تحصیل دوره هاى عالى کشور در سال 95 به 20 

درصد رسید که نسبت به سال 1394 معادل 1.5 درصد رشد داشته است.

اقتصاد
Economy

امضاى تفاهم نامه همکارى بین 
فولاد مبارکه و ایریسا

مدیرعامل شرکت ایریســا از امضاى تفاهم نامه 
همکارى بین شرکت هاى فولاد مبارکه، ایریسا و 
POSCO ICT خبر داد و گفت: این اقدام به منظور 
هوشمندسازى فرآیند کسب وکار انجام شد. ایرج 
فخرى نجف آبادى افزود: در راستاى استراتژى ها 
و اهــداف بلندمدت شــرکت فولادمبارکه براى 
تولید 25 میلیون تن فولاد در افق 1404 و حفظ 
سرآمدى شرکت، بنابر راهبردهاى مدیریت ارشد 
شرکت، مقرر شــد زمینه هوشمندسازى کسب 
وکار، فرآیندهاى تولید و کلیه سطوح اتوماسیون 
(Smart Factory) فراهم شود که در ادامه تفاهم 
نامه هاى قبلى، این تفاهم نامه بین ســه شرکت 

مذکور به امضا رسید.

 CE-MARKING تمدید گواهینامه
فولادهاى ساختمانى

گواهینامه CE-MARKING فــــــــولادهاى 
ساخـــــــتمانى شــــــــرکت فولادمبارکه 
پس از انجام ممیزى هاى مراقبتى توســط یکى 
از مؤسسات گواهى دهنده معتبر اروپایى مجددا 
تمدید شــد. رئیس پشــتیبانى فنى مشتریان 
فولادمبارکه ضمن اعلام این خبر گفت: امروزه 
کشورهاى مختلف جهان براى تسهیل در مراودات 
تجارى خود و به مــوازات کاهش یا حذف موانع 
تجارى نظیر تعرفه ها، براى برقرارى مکانیسم ها و 
سازوکارهاى کنترلى لازم براى تضمین مرغوبیت 
کالاهاى وارداتى از سایر کشورها اقدام مى کنند 
تا ضمــن حمایت از تولیــدات باکیفیت داخلى 
از ســلامت، ایمنى، بهداشــت و ســایر حقوق 
جامعه و مصــرف کنندگان نیــز صیانت کرده 

باشند.

اخبار  روز

تولید کنندگان، جرأت گرفتن 
تسهیلات ندارند

تاثیر نوسانات ارز بر بازار فولاد

فولاد نیوز: صنعت فولاد کشور براى تامین 
مواد اولیه مــورد نیاز، به واردات وابســته 
است و به همین دلیل نوســانات نرخ ارز، 
این بخش را به شدت دچار مشکل مى کند. 
افزایش نرخ ارز موجب مى شود که فضاى 
روشنى را نتوانیم براى تولید فولاد متصور 
شویم. در این شرایط نوسان نرخ ارز در نیمه 
نخست امســال از اتفاقات بدى بود که در 
اقتصاد کشور رخ داد، ازاین رو فولادسازان 
نیز به ویژه بخش خصوصــى به علت عدم 
دریافت تسهیلات متناســب با نیازشان از 
ســوى دولت، با مشــکلات زیادى مواجه 
شدند؛ زیرا تامین مواد اولیه وارداتى با دلار 
گران و تبدیل آن به محصــول نهایى و در 
نهایت عرضه به زیر نرخ منطقى براى هیچ 
شرکت فولادى از توجیه اقتصادى برخوردار 
نیست. این نوسان موجب رکود بر بازار فولاد

 مى شود.
افزایش نرخ دلار، تولید کنندگان 

را محتاط کرد
نوســان نرخ ارز و نبود یک نرخ واحد براى 
دلار، سبب مشکلاتى براى تولیدکنندگان 
شده اســت؛ البته از چند ماه گذشته نیز با 
روند افزایشــى نرخ دلار روبه رو بودیم که 
سبب محتاط شــدن تولیدکنندگان این 
حوزه شــده اســت؛ تولیدکنندگانى که با 
احتیاط مواد اولیه را خریدارى مى کنند و 

جرأت گرفتن تسهیلات بلندمدت ارز را به 
خود نمى دهند؛ همچنین تولیدکنندگانى 
که در این صنعت مشــغول به کار هستند، 
متاثر از این بــازار واکنش هاى مختلفى از 

خود نشان مى دهند.
چشم پوشى از تسهیلات ارزى

با توجه بــه افزایش نــرخ ارز در 

چند ماه گذشته و چشم انداز افزایشى آن، 
تولیدکنندگان صنایع فــولادى به ویژه در 
صنایع پایین دســت، ترجیح مى دهند از 
دریافت تسهیلات ارزى چشم پوشى کنند. 
موضوع نوســان بهاى ارز ســبب شده که 
گرفتن تسهیلات ارزى با خطرپذیرى بالایى 
همراه باشد. با توجه به نوسان نرخ ارز هیچ 

تولیدکننده اى، جرأت گرفتن تســهیلات 
ارزى بلندمدت را ندارد؛ چراکه ممکن است 
در چند ماه آینده با افزایش زیاد رشد بهاى 
ارز روبه رو شــود که قادر به بازپرداخت این 
تسهیلات نباشــد. با توجه به این موضوع، 
واحدهاى تولیــدى در صورتــى خواهان 
تسهیلات ریالى هســتند که خیلى سریع 
قادر باشند این تسهیلات را وارد عرصه تولید 
کنند، بنابراین بــراى خرید موادى که قرار 
است در انبار نگهدارى شوند، این تسهیلات 
مقرون به صرفه نیست، براى نمونه اگر قرار 
باشد ماده اى را خریدارى کرده و تا 6 ماه در 
انبار نگه دارید، تسهیلاتى مقرون به صرفه 
خواهد بود که خیلى ســریع بتوان آن را به 

کالا تبدیل و وارد بازار کرد.
ثبات، مهم تر از چند نرخى بودن 

است
چند نرخى بودن ارز، سبب بى ثباتى در این 
بازار شده است، در زمینه چند نرخى بودن 
ارز نیز باید عنوان کرد که ثبات مهم تر از چند 
نرخى بودن است. اگر اطلاع داشته باشیم 
که هم اکنون نرخ ارز بــا 6 ماه دیگر تفاوت 
چندانى نــدارد، بهتر قادر بــه برنامه ریزى 
بــراى تولید خواهیــم بود، حتــى اگر در 
2 نرخى بــودن، یک نرخ ارزان تر باشــد و 
تولیدکننده اى از آن بهره مند باشــد؛ اما در 
کل با تــک نرخى بــودن ارز بهتر مى توان 

برنامه ریزى کرد؛ البته ثبــات نرخ ارز، این 
روزها مسئله مهمى به شمار مى رود. بهاى 
نرخ ارز را دستورى پایین نگه داشته اند؛ اما 
تا پایان سال این نرخ تمایل به افزایش دارد 
که سبب نامشــخص بودن بهاى ارز براى 
تولیدکنندگان شــده و آن ها را با مشکل و 
ابهام روبه رو کرده؛ چراکه تولیدکنندگان با 
توجه به مشخص نبودن نرخ ارز با احتیاط 
مواد اولیه را خریده و بااحتیاط وام مى گیرند؛ 
البته از آنجایى که ارز در حال گران شــدن 
است، سعى مى کنند مواد اولیه را دپو کنند 
که البته این دپو کردن بــا هزینه 15 تا 18 
درصد بهره بانکى تمام مى شود چون زمانى 
که مواد یا محصولاتى را دپو مى کنید؛ یعنى 
مازاد بر مصرفتان خرید مى کنید و 20 درصد 
روى نرخ مواد اولیــه تاثیرگذار و در نهایت 

روى نرخ تمام شده موثر خواهد بود.
احتمال افزایش نرخ ارز

احتمال افزایش نرخ ارز، ترســى 

بین تولیدکنندگان ایجاد کرده است؛ البته 
گردش مواد در فرآیند تولید شــرکت هاى 
فولادى کوتاه مدت اســت. به عبارت دیگر 
از زمانــى که مواد مى خرند و تــا زمانى که 
تولید مى کنند، چندان طول نخواهد کشید؛ 
بنابراین همواره بــا دپوى ثابتــى روبه رو 
هستند؛ اما شــرکت هایى که قطعه تولید 
مى کنند، مجبور هســتند مواد اولیه شان 
را در انبار بین 5 تا 6 مــاه نگهدارى کنند؛ 
بنابراین زمانى که با دورنماى گران شــدن 
نرخ ارز روبه رو هستند، سعى مى کنند مواد 
اولیه را به مدت یک تا 2 ســال دپو کنند؛ 
البته باید در نظر گرفــت که این دپو کردن 
با بهره هــاى بانکى انجام مى شــود که در 
نهایت سبب افزایش نرخ تمام شده خواهد

 شد.
جنبه روانى افزایش نرخ ارز

نوســان نرخ بازار فولاد در چند 
ماه گذشــته نشــان داد نرخ هاى داخلى 

بازار فولاد برپایه نرخ هاى جهانى است. به 
عبارت دیگر نرخ هاى محصولات فولادى 
با محوریت صــادرات و بر پایــه نرخ ارز 
تعیین مى شــود؛ البته نــرخ تعرفه را نیز 
باید در نظر گرفت؛ امــا در کل در تعیین 
نرخ محصولات فولادى، نرخ ارز یک عامل 
مهم به شمار مى رود؛ البته نرخ ارز به تمامى 
تعیین کننده نیست و درحقیقت در تقابل 
با عرضه و تقاضا خودش را نشان مى دهد و 
علاوه بر این ها باید نرخ تمام شده محصول 
را نیز در نظر گرفت. با توجه به این شرایط 
که بهاى ارز در حال گران شــدن اســت، 
طبیعى است که انتظار داشته باشیم نرخ 
فولاد نیز افزایش پیدا کند؛ البته باید جنبه 
روانى افزایش ارز را نیز در نظر گرفت؛ زیرا 
زمانى که دلار گران مى شود، تقاضاى بازار 
بر پایه سفته بازى نیز تقویت مى شود که 
بیشتر ناشــى از جنبه روانى این موضوع 

است.

دریا وفایى- نسل فردا
daryavafaei2009@gmil.com

 حضور سایپا در هشتمین نمایشگاه 
خودرو کرمان

نسل فردا: گروه خودروسازى سایپا در هشتمین 
نمایشگاه بین المللى خودرو، قطعات و تجهیزات 
وابسته کرمان با حضور شرکت هاى سایپا، پارس 
خودرو، زامیاد، چانگان، مگاموتور، ســازه گستر، 
فنرســازى زر، رینگ سایپا، ســایپا یدك، امداد 
خودرو و امور مشتریان سایپا مشارکت فعال خواهد 
داشــت. در این نمایشگاه غرفه ســایپا با نمایش 
محصولات کوییک، ساینا اتومات، سراتو آپشنال، 
خانواده برلیانس (H220،0H33 و کراس) ساندرو، 
ساندرو اســتپ وى، ریچ، پادرا و خانواده چانگان 
(CS35 آپشن، CS55 ،CS75 و CS95) پذیراى 
بازدیدکنندگان است. علاوه بر سایپا شرکت هاى 
مدیران خودرو، کرمان خودرو، خودروســازان بم 
و ایران خودرو، کارمانیا، آرین موتورپویا، آمیکو و 
آرین دیزل حضور دارند. این نمایشگاه از 5 الى 8 
دى از ساعت 16 الى 21 در مجموعه نمایشگاه هاى 
بین المللى کرمان برگزار شده و خودروسازى سایپا 

در سالن شهداى مس پذیراى علاقه مندان است.

توقف تولید خودروهاى  
غیراستاندارد

ایسنا: با اجــراى فاز اول اســتانداردهاى جدید 
اجبارى خودرو از اول دى 1396، تولید و واردات 
برخــى از خودروهاى غیــر اســتاندارد از جمله 
خودروهاى MVM 315 سدان، MVM 550، تیگو 
5، سایپا 131 و سایپا 132 دوگانه سوز، سایپا 141 
بنزینى و دوگانه ســوز، آریو 1500 سى سى، پژو 
پارس با موتور XUM، وانت تک کابین و دو کابین 
 B مزدا بنزینى و دوگانه ســوز، کارا 1700، آســا
50F، لیفان 620، لیفان X50، لیفان  از دستور کار 

خودروسازان خارج شد.

خودرو 

گران ویترین نشین
اکثرا با پارسیان آبرو دارى مى کنندحقایق تلخ بازارسکه و طلا درایران

 نسل به نسل زرگر بوده اند و به قول معروف 
ســرد و گرم بازارطلا را فراوان چشیده اند. او که حالا 
صرفا درخرید و فروش سکه فعالیت دارد، مى گوید: 
گرانى، آداب و رسوم و سبک برگزارى مراسم،  مردم 
را صددرصد تحت تاثیر قرار داده اســت. کسى که تا 
5 سال پیش مى توانست نیم سکه هدیه بدهد، الان 
دیگر نمى تواند ربع سکه هم بخرد. الان یک سکه تمام 
حدود 1 میلیون و چهارصد تومان است و ربع سکه 
حدود 400 تومان مى شود، خب یک خانواده متوسط 
هم به ندرت قدرت تهیه چنین هدیه هایى را دارند. 
بنده که خودم سکه فروش هستم، واقعا سخت است 
که یک سکه 400 هزارتومانى را هدیه بدهیم. اکثرا 
به خرید سکه هاى پارســیان و شمش هاى کادویى 
جدید رو آورده و درحقیقت آبرو دارى مى کنند؛ زیرا 
قیمتشان پایین است. (از 20 هزارتومان تا نهایتا 200 
هزارتومان). اینجا که از معروف ترین و شــلوغ ترین 
زرگرى هاست، مواقعى بوده که هنوز درب مغازه باز 
نشده، 10 نفر پشت درب ایســتاده بودند که یا طلا 
بخرند یا ســکه، الان دیگر تا 11 ظهر هیچ خبرى از 
مشترى نیســت. در روزهاى عادى سال کلا شاید 
12 ظهر 5 مشترى هم دربازار نباشد و درمناسبت ها 
نیز اوضاع بهتر مى شود که آن هم اکثرا براى تماشا 
مى آیند و درحقیقت به دیدن طلاى مورد علاقه شان 

از پشت ویترین بسنده مى کنند.
طلا مختص وضع خوب ها شده

دیگرى نیز از کاسبان این حرفه است، دریک 
مقایسه آمارى از میزان خرید طلا و جواهرات نسبت 
به سال هاى دور تراینگونه توضیح مى دهد: فروشمان 
مانند سال 87 نیســت. بعد از این سال دیگر اقتصاد 
فروپاشید. تورم و تحریم روز به روز بالا رفت. آن موقع 
خرید و فروش زیاد بود و بعد از آن دیگر اقتصاد جان 
نگرفت. مردمى هم که ناچارا خریدى داشته باشند 
بیشتر سبک هاى ظریف را انتخاب مى کنند. آن هایى 
نیز که وضعشان خوب است و از توان مالى برخوردارند، 
درمیزان و کیفیت خریدشان تغییرى حاصل نشده و 
مشکلى ندارند. براى خرید عقد و عروسى، کسى که 

وضع مالیش معمولى است، نهایتا سرویس 7 تومانى 
خریدارى مى کند. طبقه ضعیف نیز حدود 4 تومانى 
خرید مى کنند و بعضى هم به خرید یک جفت حلقه 
سبک اکتفا مى کنند. جالب است قبلا غیر از عروس 
و دامادها که خرید مى کردند، بــراى اطرافیان هم 
سرخریدى انجام مى شــد، همراهان خودشان براى 
خودشان طلاى جدید مى خریدند یا تعوض مى کردند، 
حالا دیگر اصلا اینگونه نیست. از طرفى دیگر به آن 
صورت سبک طلاى جدیدى هم دربازار نیست؛ چون 

انجام همه مراحل هزینه بردار است.
نقره و بدلیجات جاى طلا را گرفته است

فروشنده دیگر اما از بازنشستگان فرهنگى 
است و حدود 15 سال اســت وارد این حرفه شده، 
وى نیز دراین بــاره به طور مبســوط بیان مى کند: 
درایران صنعت طلا و جواهر یک صنعت خودجوش 
است؛ یعنى اگر به حدود 100 سال قبل برگردیم، با 
یک سرى کارگاه هاى دستى فعالیت ها شروع شده 
بود و به تدریج که شرایط کشــور مدرن تر شد، این 
صنعت هم آرام آرام رشــد یافت و بــه صورت کاملا 
خودجوش درآمد. دراین فاصله زمانى سطح سرمایه 
درگردش صنعت طلا فوق العاده درایران زیاد شــد. 
بخش عمده اى از آن نزد مصــرف کننده ها بود که 
عموما خانم ها بودند. بخشى درکارگاه هاى تولید و 
قسمتى در فروشگاه ها. این صنعت باعث شده بود یک 
سرى افراد از همه طبقات تحصیلى نیز به این حرفه 
رو بیاورند. دراینجا تشبیهى بین میزان حجم طلاى 
ذخیره شده ایران (به صورت درگردش)، با آب هاى 
زیرزمینى وجود دارد. درکشور یک سرمایه ملى که 
بتواند پشتوانه پول ملى باشد، ایجاد شده بود...حالا 
مالیات برارزش افزوده 9 درصد و تورم باعث شد تا به 
تدریج این حجم از طلاى ذخیره شده کم شود. دولت 
مى تواند با کمک به این صنعــت بدون اینکه نیاز به 
تزریق پول باشد فقط رونق کسب و کار ایجاد کنند. اگر 
این موارد را برطرف کنیم مجددا چرخ صنعت طلا به 

حرکت مى افتد.
 مالیات برارزش افزوده زمینه اصلى عدم خرید مردم 
اســت. طلا فروختن مفهومش این است که ذخیره 

طلاى کشور درحال کاهش اســت و بازگشتى هم 
ندارد، درســت مانند آب هاى زیرزمینى که از دست 
مى رود و بازگشتى ندارد، مثل نفت و گاز...ما مى توانیم 
به راحتى دربازارهاى دنیــا طلا و جواهرمان را صادر 
کنیم، استعدادهایمان را درکشــور به کار بگیریم و 
به تدریج براى قدرت و پشــتوانه مالى حجم طلاى 

درگردش ایجاد کنیم.
دریک آسیب شناسى متوجه مى شویم که تمام گناه 
را نمى شود به گردن رکود گذاشت. باید عواملى راکه 
حالت چوب لاى چرخ هستند، بررسى و حذف کنیم 
که یکى از چوب ها همین ارزش افزوده و اداره دارایى 
است. رئیس طلا و جواهرات کشور به دفعات تکرار 
کرده" روزانه دو تا سه فروشــگاه در تهران تعطیل 
مى شود" حالا سوال اصلى این است: آیا بهتر نیست 
که این فروشگاه ها باز باشند و مالیات ارزش افزوده را 
از روى اجرت و با درصد پایین تر بگیرند و مالیاتى به 
دولت بدهند؟ این فروشگاه ها که تعطیل مى شوند نه 
مالیات عملکردى دیگر وجود دارد که به اداره دارایى 
بپردازند و نه مالیات ارزش افزوده که به دارایى بدهند. 
درنتیجه اداره دارایى با ایــن کار کم کم به خودش و 
دولت ضربه مى زند. مفهوم هرفروشگاهى که تعطیل 
مى شود این است که بخشى از مالیاتى که قرار بوده 

پرداخت شود، دیگر پرداخت نمى شود.
انتظار کسبه این بود که بعد از ماه هاى محرم و صفر یک 
رونق بازار داشته باشند، به عکس هیچ فروشى انجام 
نمى شود. حتى افرادى که به اجبار باید خرید عروسى 
انجام دهند دیگر براى خرید سرویس و حلقه مراجعه 
نمى کنند و بعضا ترجیح مى دهند از بدلیجات و نقره 
استفاده کنند. این مفهومش این نیست که تجملات 
درمردم کمتر و کنار گذاشته شده، مفهومش این است 
که بسیارى از مشاغل از بین رفته است. اینکه خیلى از 
افراد شاغل در این حرفه بودند بیکار شدند، ورشکست 
شدند، مغازه هاى خیلى از این افراد را بستند و عوارض 
جانبى که ایجاد مى کند، آسیب هاى اجتماعى است. 
هروقت به تعلیم و تربیت اهمیت ندادیم، چوب لاى 
چرخ صنعت کردیم بعدا باید به جایش زندان و شعبات 

مختلف قضائى ایجاد کنیم.
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از چندین ماه گذشته تاکنون، افت و خیزهاى مداوم نرخ ارز 
باعث شده تا وضعیت بازار بیش از هر زمان دیگر دچار التهاب 
شود، موضوعى که به نظر مى رسد تا سال ها پیش، کمتر خودنمایى مى کرد. از گرانى ناگهانى کاغذ، اقلام 
غذایى و پوشاك گرفته تا افزایش قیمت قبوض آب و برق و گاز و سکه و طلا همه و همه، مانند همیشه 
بهانه اى است براى تحت الشعاع قرارگرفتن معیشت اقشار مختلف به ویژه کم درآمدها. دراین میان 
اگرچه برخى کالاها مانند طلا و جواهرات از ضروریات روزمره زندگى به حساب نمى آیند؛ اما با نگاهى 
عمیق تر مى توان به تاثیررکود یا رونق این "گران دوست داشتنى "، برچرخه اقتصادى و اجتماعى 
خانواده ها پى برد. کما اینکه کاهش قدرت خرید طلا، باعث گرایش اجبارى هرچه بیشتر افراد به خرید 
بدلیجات شده است. پدیده نامیمونى که به زعم کسبه مربوطه، حتى ذائقه زوج هاى جوان را نیز ناچارا 
متغیر و تحت تاثیرقرارداده است...آنچه درادامه مى خوانید تحقیقات میدانى از اوضاع و احوال این 

روزهاى خرید و فروش سکه و طلا دریکى از بازارهاى کشور است.

 

 


